



राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी
National Testing Agency

Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

Public Notice

22 April 2026 / 02 बैसाख 1948

Sub: Release of Admit Cards for Stage 2 Examination of NIFTEE – 2026 for UG Programmes - Reg.

The National Testing Agency (NTA) will conduct the **Stage 2 Examination of NIFTEE–2026** for shortlisted candidates of Undergraduate level programmes on **26 April 2026 (Sunday) at 28 Centres located in 20 cities of the country**. The Stage 2 examination consists of the following components:

B. Design	B. Design (Lateral Entry)	B.F.Tech. (Lateral Entry)	Artisan Skill Test (B. Des.)
SITUATION TEST (10.00 AM TO 12.00 NOON) ON THE SPOT EVALUATION	STUDIO TEST (10.00 AM TO 12.00 NOON) ON THE SPOT EVALUATION	TECHICAL ABILITY TEST (TAT) (10.00 AM TO 11.00 AM) OMR BASED TO BE EVALUATED LATER	ARTISAN SKILL TEST (10.00 AM TO 12.00 NOON) ON THE SPOT EVALUATION
	INTERVIEWS (2.00 PM Onwards)	INTERVIEWS (2.00 PM Onwards)	INTERVIEWS (2.00 PM Onwards)

The **City Intimation Slip** for the above-mentioned examinations was already issued on the official NTA website: <https://exams.nta.nic.in/niftee/>

Candidates who have been shortlisted for Stage 2 are hereby informed that the **Admit Cards** for the same are now available for download on the NTA portal <https://exams.nta.nic.in/niftee/>

Candidates are advised to download and take a clear printout of the Admit Card and carefully read all the instructions mentioned therein. They must reach the allotted examination Centre strictly as per the reporting time indicated on the Admit Card. It is mandatory for candidates to carry a valid photo ID proof along with the Admit Card to the Test Centre. Please note that no candidate will be allowed entry after 09:30 AM under any circumstances.

In case of any difficulty in downloading the Admit Card or discrepancy in the details, candidates may contact the NTA Help Desk at 011-40759000 or email at nift@nta.ac.in.

For further updates and clarifications, candidates may visit the NTA website (www.nta.ac.in) and the NIFT entrance portal (<https://exams.nta.nic.in/niftee/>), or contact the NTA Helpdesk at 011-40759000 or via email at nift@nta.ac.in.

Director, NTA



सम्पर्क सूत्र Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nift@nta.ac.in
वेबसाइट / Website www.nta.ac.in , <https://exams.nta.nic.in/niftee/>





राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी
National Testing Agency

Excellence in Assessment



राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान
National Institute of Fashion Technology

(उच्चतर शिक्षा विभाग, शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक स्वायत्त संगठन)
(An Autonomous Organization under the Department of Higher Education, Ministry of Education, Government of India)

सार्वजनिक सूचना

22 अप्रैल 2026 / 02 बैसाख 1948

विषय: एनआईएफटीईई-2026 (स्नातक कार्यक्रमों हेतु) की चरण 2 परीक्षा के प्रवेश-पत्र जारी – संबंध में

राष्ट्रीय परीक्षा एजेंसी (एन.टी.ए.) द्वारा राष्ट्रीय फैशन प्रौद्योगिकी संस्थान प्रवेश परीक्षा (एनआईएफटीईई) – 2026 की स्टेज-2 परीक्षा उन अभ्यर्थियों के लिए आयोजित की जा रही है जिन्हें स्नातक कार्यक्रमों हेतु अर्हता प्राप्त हुई है। यह परीक्षा 26 अप्रैल 2026 (रविवार) को देश के 20 नगरों में 28 विभिन्न परीक्षा केंद्रों पर संपन्न होगी। चरण 2 परीक्षा के अंतर्गत निम्नलिखित घटक सम्मिलित होंगे:

बी. डिज़ाइन	बी. डिज़ाइन (लेटरल एंटी)	बी.एफ.टेक. (लेटरल एंटी)	आर्टिसन स्किल टेस्ट (बी. डिज़ाइन)
स्थिति परीक्षण (10:00 AM से 12:00 NOON) तत्काल मूल्यांकन	स्टूडियो परीक्षण (10:00 AM से 12:00 NOON) तत्काल मूल्यांकन	तकनीकी क्षमता परीक्षण (TAT) (10:00 AM से 11:00 AM) OMR आधारित, बाद में मूल्यांकन किया जाएगा	कला-कौशल परीक्षण (10:00 AM से 12:00 NOON) तत्काल मूल्यांकन
	साक्षात्कार (2:00 PM से)	साक्षात्कार (2:00 PM से)	साक्षात्कार (2:00 PM से)

उपरोक्त परीक्षा के लिए शहर सूचना पर्ची (City Intimation Slip) एन.टी.ए. की आधिकारिक वेबसाइट <https://exams.nta.nic.in/niftee/> पर जारी की जा चुकी है।

अब, सभी संबंधित अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि स्टेज-2 परीक्षा के प्रवेश-पत्र (Admit Cards) जारी कर दिए गए हैं, जिन्हें <https://exams.nta.nic.in/niftee/> पर जाकर डाउनलोड किया जा सकता है।

अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे अपना प्रवेश-पत्र डाउनलोड कर उसका स्पष्ट प्रिंटआउट निकालें तथा उसमें उल्लिखित समस्त निर्देशों का सावधानीपूर्वक अध्ययन करें। प्रत्येक अभ्यर्थी को प्रवेश-पत्र पर उल्लिखित रिपोर्टिंग समयानुसार परीक्षा केंद्र पर अनिवार्य रूप से उपस्थित होना होगा। परीक्षा केंद्र में प्रवेश के समय प्रवेश-पत्र के साथ एक वैध फोटो पहचान-पत्र (जैसे – आधार कार्ड, पासपोर्ट, पैन कार्ड, या मतदाता पहचान पत्र) साथ लाना अनिवार्य है। कृपया ध्यान दें कि प्रवेश द्वार प्रातः 09:30 बजे के पश्चात बंद कर दिया जाएगा, और इसके बाद किसी भी अभ्यर्थी को परीक्षा केंद्र में प्रवेश की अनुमति नहीं दी जाएगी। यदि किसी अभ्यर्थी को प्रवेश-पत्र डाउनलोड करने में कठिनाई हो अथवा उसमें उल्लिखित विवरण में कोई त्रुटि हो, तो वे एन.टी.ए. सहायता कक्ष (Helpdesk) से 011-40759000 पर संपर्क कर सकते हैं अथवा अणु-डाक पते nift@nta.ac.in पर लिख सकते हैं।

भविष्य की अद्यतन जानकारियों और स्पष्टीकरण हेतु अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे नियमित रूप से एन.टी.ए. की वेबसाइट www.nta.ac.in तथा एनआईएफटी पोर्टल <https://exams.nta.nic.in/niftee/> का अवलोकन करते रहें।

निदेशक, एन.टी.ए.



सम्पर्क सूत्र Helpline Number: +91-11-40759000, अणु-डाक पता / e-mail: nift@nta.ac.in
वेबसाइट / Website www.nta.ac.in, <https://exams.nta.nic.in/niftee/>

